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Telefone:(66)3566-8900-http://www.juina.mt. leg.br:-diretoriage.ral@juina.mt.leg.br 

ANEXO II 
RELATÓRIO DE VIAGEM 

RELATÓRIO DE VIAGEM — REQUERIMENTO N. 20/2025 

Vereadora :RONICLEITON DA SILVA SANTANA 
Cargo / VEREADOR 
Relatório do deslocamento/Cronograma das atividades: 

O deslocamento para a cidade de Cuiabá de onibus, ocorreu no dia 16/02/2025 - as 19 horas, 
transporte coletivo 

Cheguei na. Rodoviária de Cuiabá dia 17/02 as 7 horas e me desloquei para Hotel. 
Retornando de carona a cidade no dai 20/02 A 09 horas 

DO OBJETIVOS GERAIS 

A viagem teve como objetivo principal buscar recursos e articulações políticas para atender demandas 
estratégicas do município de Juína. As reuniões realizadas foram fundamentais para encaminhar 
soluções relacionadas à regularização fundiária, desenvolvimento da agricultura familiar e captação de 
emendas parlamentares, incluindo a solicitação de recursos para a duplicação da Avenida Brasília e a 
melhoria da infraestrutura urbana no Bairro Padre Duilio. 

Itinerário das agendas : 

17 de fevereiro de 2025 

Às 9h45, estive no gabinete do deputado estadual Dr. João, onde tratamos de demandas do 
município de Juína, com foco em melhorias na infraestrutura e investimentos em áreas prioritárias, 
como saúde e educação. 

18 de fevereiro dê 2025 

No dia 18, realizei as seguintes agendas: 

• Às 11h00, compareci ao gabinete da deputada estadual Janaina Riva, onde discutimos a 
possibilidade de destinação de emendas parlamentares para projetos voltados ao 
desenvolvimento do município. 

• Às 15h00, estive na INTERMAT (Instituto de Terras de Mato Grosso) para tratar de questões 
relacionadas à regularização fundiária, com o objetivo de agilizar processos pen.dentes e 
garantir segurança jurídica para moradores de áreas em situação irregular. 

• Às 15h45, participei de uma reunião na SEAF (Secretaria de Estado de Agricultura Familiar), 
onde busquei informações e apoio para fortalecer a agricultura familiar em Juina, incluindo 
incentivos para pequenos produtores e acesso a programas governamentais. . „ 
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19 de fevereiro de 2025 • 

• Pela manhã, estive no escritório do deputado federal Juarez Costa, onde apresentei demandas 
do município e requisitei uma emenda parlamentar para a duplicação da Avenida Brasília, no 

. Bairro Padre Duilio, contemplando: protocolei oficio 01/2025 ( anexo) 
O Construção de faixa de pedestres e pista de caminhada; . 
o Implantação de ciclovia no canteiro central. • 

Essa obra é essencial para a mobilidade urbana da região, promovendo segurança para 
pedestres e ciclistas, além de melhorar o tráfego na avenida. 

• Às 1.5h48 retornei à SEAF, onde dei continuidade às tratativas iniciadas no dia anterior, 
reforçando a necessidade de investimentos e programas que beneficiem os produtores rurais 
de Juína . 

Anexos que compõem esta prestação de contas: 
• Declaração devisitas 
• Fotos das visitas -arquivo pessoal do vereador ( whatssap) 
• Passagens ultilizadas . 
• Obs: passagens utilziadas apenas de ida pois vereador pegou carona na volta, ultilizara a passagem em 

proxima viagem. 
Percurso realizado:Juína / Cuiabá 
Meio de transporte utilizado: transporte coletivo e veiculo particular (carona) 

Data Hora 

Saída da sede: Juína/ Cuiabá 16/02/2025 19 horas 

Retorno à sede: sai de Cuiabá 20/02/2025 6h 30 horas • 

Cuiabá/Juína 
Chegada à sede Rodoviária de Aúna): 20/02/2025 18 horas 

Descrição das despesas: As diárias foram usufruídas com responsabilidade, utilizando o saldo para pagamento 

de alimentação e hospedagem 
Quantidade de diárias recebidas:3 diarias 

Câmara Municipal de Juína/MT, 25 de fevereir 

Assinatura • 
RONICLEITON DA SILVA SANTANA 

Vereador 

APROVO 
Câmara Municipal de Juína/MT04  de de 2025. 

Aelcio Moreira de Oliveira 

3 

Presidente 
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Câmara Municipal de Juina — MT 
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina — MT. 
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PROTOCOLO DE VISITAS requerimento n2 20 

Vereador: RONICLEITON DA SILVA SANTANA 

Destino: Cuiabá-MT 

Data saída Juina :  1 /.Q.2/ hora: :  Ú( Transporte:  ~Uh

Data chegada em Cuiabá: / O& / rY5 hora:  6  :  53  Transporte: 
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Câmara Municipal de Juina /MT rsJ " CS1 

Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina / MT. 
Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mtleg.br — assessorialegislativa@juína.mt.leg.br 

VEREADOR RONI DA PADRE DUil_10 — GAB. 11 

Oficio n.9 001/Gab.Roni Pe. Duílio Juína, 13 de fevereiro de 2025. 

Ref: emenda parlamenta duplicação Avenida Brasília 

Exmo. Sr. Juarez Costa 
Deputado Federal 

Sr. Deputado 

Solicito de V. Ex9 a destinação de recursos de emenda parlamentar para duplicação da Avenida 
Brasília na Bairro Padre Duílio, com construção de faixa de pedestres ( caminhada) e ciclovia no 
canteiro central . 

O trecho de 2km beneficiado com esta obra compreende da esquina próxima ao 25Ê CIRETRAN até 
próximo ao entrada do Loteamento Flamboyam. 

O Bairro Padre Duílio fica uns 6 km do centro da cidade é uma localidade em franca expansão dado 
os inúmeros loteamentos existentes e os programas habitacionais já concluídos e outros na 
eminência de acontecer. 

4‘2;11.-4.Z remar r.kena«•.m1,.78320,000/Reselenvalfr larnboyant...Ave... 9 Ç iD .17 

Hernor s Motel •. 

41010# 
Uma atra que vai trazer beneficio para toda a cidade 

i r  X MIK G o ogle 

Fazer 10g111 

Cl Residencial Parobovall 
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Câmara Municipal de Juina /MT 
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina / MT. 

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juína.mt.leg.br — assessorialegislativa@juína.mt.leg.br 
VEREADOR RONI DA PADRE DUÍ1.10 — GAB. 11 

O Estimulo ao fazer esta propositura que é conhece aquela comunidade é atender o anseio e a 
necessidades dos cidadãos : mais segurança, mais saúde, mais mobilidade urbana e qualidade de 
vida para população. 

No Bairro Padre Duílio há diversas empresas comerciais, industrias, igrejas que torna o fluxo de 
veículos intenso nesta avenida. Convém aqui ressaltar que nos horários de pico; entrada e saída de 
escolas, igrejas e empresas o trajeto fica ainda mais perigoso, assim a duplicação desta avenida é 
urgente e oportuna. 

Imagem Ilustrativa — ao longo do canteiro exemplos de revitalizaçao, arborização e reciclagem 

Destaco aqui a importância da contrapartidá coletiva por intermédio de parcerias entre setor 
publico e setor privado visando gerar o senso ambiental, ecológico e cidadão, entre população, 
comercio e industrias do setor de base florestal. 

Na oportunidade me coloco a disposição para quaisquer esclarecimentos, ou dados para efetivação 
deste sonho coletivo. Desejamos sucesso e agradecemos a atenção de V.'Ex. e equipe. 

Anexo, indicação ng, 021/2021. 

Ronicleiton da Silva Santana 
Roni da Padre Duilio- Vereador 

g 
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